
Proposta Numero: DCS-1670-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Dirigenti Psicologi. Conferimento incarico a tempo determinato. Utilizzo graduatoria 
ASL Lecce

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente 
che ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
 Questa  Azienda ha  necessità  di  coprire  alcuni  posti  di  Dirigenti  Psicologi  resisi 

vacanti a vario nelle diverse strutture aziendali; 

 Che  con  note  acquisite  al  prot.  az.le  n.  234676/2024,  n.  138674/2025, 
142423/2025,  i  Direttori  dei  servizi  hanno  fatto  richiesta  di  assegnazione  di 
Dirigenti Psicologi per le motivazioni nelle predette istanze richiamate; 

 In ottemperanza all’accordo tra le Aziende del SSR della Puglia del 06/04/2017 per 
l’utilizzo reciproco di graduatorie, ASL Taranto ha richiesto con nota prot. 123015 
del 05/06/2025 all’ASL Lecce l’utilizzo della graduatoria di avviso pubblico, per soli 
titoli, per il conferimento di incarichi a tempo determinato di Dirigente Psicologo, 
approvata con Deliberazione del D.G. n. 724 del 03/07/2024;  

 con nota acquisita al prot. aziendale n. 138986/2025, così come integrata con nota 
prot. n. 143343/2025 Asl Lecce concedeva a questa Azienda l’utilizzo della predetta 
graduatoria; 

PRESO ATTO 

 che  dallo  scorrimento  della  graduatoria  in  parola  hanno  dato  disponibilità  ad 
assumere gli  incarichi a tempo determinato presso questa Azienda, in qualità di 
Dirigenti Psicologi i seguenti dirigenti medici: 
- Di Dio Cristina 
- Bruno Ludovica
- Ciriolo Bryan
- Baldi Roberta 

RICHIAMATO l’accordo sottoscritto tra le Aziende del SSR della Puglia in data 06/04/2017; 

CONSIDERATO che l’utilizzo delle graduatorie di altre amministrazioni pubbliche: 

 Persegue  l’obiettivo  di  ridurre  la  spesa  pubblica,  evitando  l’indizione  di  nuovi 
concorsi per il reclutamento del personale; 



 Non grava il bilancio dei costi di una nuova selezione; 

 Attuare i  principi di  economicità ed efficienza dell’azione amministrativa,  tenuto 
conto  del  costo  e  dei  tempi  per  l’esperimento  delle  procedure  concorsuali, 
compresa la procedura di mobilità; 

RITENUTO opportuno, al fine di non incorrere nell’interruzione di pubblico servizio e di non 
creare disservizio all’utenza,

 deliberare l’assunzione dei Dirigenti Psicologi, già richiamati in narrativa con contratto 
a tempo determinato, come di seguito dettagliato: 

NOMINATIVO DECORRENZA 
INCARICO

DURATA 
INCARICO

FINE 
INCARICO

ASSEGNAZIO
NE

DI DIO CRISTINA 01/08/2025 12 MESI 31/07/2026 D.S.M.  – 
PSICOLOGIA 
CLINICA 

BRUNO 
LUDOVICA

01/08/2025 12 MESI 31/07/2026 D.S.M.  – 
PSICOLOGIA 
CLINICA 

CIRIOLO BRYAN 25/08/2025 12 MESI 24/08/2026 D.S.M.  - D.C.A. 

BALDI ROBERTA 16/08/2025 12 MESI 15/08/2025 DISTRETTO 
S.S.N. 5

Istruttore,  Funzionario  Amministrativo:  Dott.ssa  Fariba  Roccaforte  
Direttore a.i. Area Gestione del Personale: Dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

 deliberare l’assunzione dei Dirigenti Psicologi, già richiamati in narrativa, con 
contratto a tempo determinato, come di seguito dettagliato: 

NOMINATIVO DECORRENZ
A INCARICO

DURATA 
INCARICO

FINE 
INCARICO

ASSEGNAZION
E

DI DIO CRISTINA 01/08/2025 12 MESI 31/07/2026 D.S.M.  – 
PSICOLOGIA 
CLINICA 

BRUNO 
LUDOVICA

01/08/2025 12 MESI 31/07/2026 D.S.M.  – 
PSICOLOGIA 
CLINICA 

CIRIOLO BRYAN 25/08/2025 12 MESI 24/08/2026 D.S.M.  - D.C.A. 



BALDI ROBERTA 16/08/2025 12 MESI 15/08/2025 DISTRETTO 
S.S.N. 5

 di imputare la spesa prevista totale di € 106.185,13 prevista per gli incarichi 
in parola per l’anno 2025 sui seguenti conti: 
cod. conto competenze fisse 72110600045 77.974,10

                        oneri sociali   72110600080 21.583,23
           IRAP 760.10000005     6.627,00

 di imputare la spesa prevista totale di € 173.249,42. prevista per gli incarichi 
in parola per l’anno 2026 sui seguenti conti: 

cod. conto competenze fisse 72110600045 127.220,90
                              oneri sociali   72110600080    35.214,75
                                           IRAP 760.10000005    10.813,77

 Il numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i soggetti firmatari sono  
indicati nel frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo  
documento. 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


